



شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك (عامة)  
Heavy Engineering Industries & Shipbuilding Co. K.S.C (Public)

التاريخ : 12 نوفمبر 2017  
الإشارة : LA/AR/A1/113-2017

المحترمين


السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: نتائج إجتماع مجلس الإدارة رقم (2017/04)

يرجى التفضل بالعلم بأن مجلس إدارة الشركة قد إعتد في يوم الأحد الموافق 12 نوفمبر 2017 البيانات المالية المرحلية المكثفة المُجمعة (غير مُدققة) لشركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن وشركاتها التابعة عن الربع الثالث للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017.

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا،،،  
وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

  
عبد الرزاق عبد القادر العثمان  
أمين سر مجلس الإدارة

- نسخة إلى هيئة أسواق المال.



المرفقات:

- نموذج نتائج البيانات المالية عن الربع الثالث للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017.



Tel : + 965 24624000  
Fax : + 965 24830291

P.O.Box : 21998, Safat 13080, Kuwait  
Email : heisco@heisco.com

Capital : KD 18,024,151.700  
Commercial Reg. No : 20735

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Nine Months Period Ended 30/09/2017		نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 2017/09/30	
Form in KD		(د.ك)	
شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك.ع		اسم الشركة	
Heavy Engineering Industrial & Shipbuilding co K.S.C.P		Company's Name	
الأحد 2017/11/12 Sunday 12/11/2017		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
		The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البيان Statement
( 0.97 ) %	4,547,370	4,503,422	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
( 0.97 ) %	25.23	24.99	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
10.80 %	89,659,257	99,340,274	الموجودات المتداولة Current Assets
9.72 %	145,032,815	159,126,555	إجمالي الموجودات Total Assets
5.54 %	84,053,812	88,713,939	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
8.91 %	101,151,932	110,163,282	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
11.59 %	43,872,751	48,956,195	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
24.50 %	97,766,517	121,721,816	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
9.89 %	11,203,623	12,311,381	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
( 0.97 ) %	25.23	24.99	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

- يعود سبب الانخفاض في صافي الربح إلى:  
زيادة مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
- The decrease in the net profit is due to the followings:  
**Increase in Provision for doubtful debts**
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ (لاشيء) دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD (NIL)
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 294,761 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 294,761

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		نائب رئيس مجلس الإدارة	طلال جاسم محمد الخرافي